Bersaudara, PT Duta Agro Makmur Indah, dan PT Lambang Jaya Agro Perkasa (secara 
masing-masing disebut sebagai “Pembeli” dan secara bersama-sama disebut sebagai “Para 
Pembeli”) telah menandatangani Perjanjian Jual dan Beli Bersyarat sehubungan dengan 
rencana penjualan 115.500 (seratus lima belas ribu lima ratus) saham yang merupakan 100% 
(seratus persen) dari jumlah modal yang disetor dan modal ditempatkan dalam MAG (“Saham 
Yang Dijual”). Penjual/Para Penjual dan Pembeli/Para Pembeli secara masing-masing disebut 
sebagai “Pihak” dan secara bersama-sama disebut sebagai “Para Pihak”.

[...]

Seluruh persyaratan pendahuluan tersebut direncanakan untuk dapat dipenuhi oleh Para Pihak 
dengan target pelaksanaan Rencana Transaksi yang jatuh paling lambat pada tanggal 30 
November 2021 atau tanggal lainnya yang dapat disetujui secara tertulis oleh Para Pihak. 

2. OBYEK TRANSAKSI 
Objek Transaksi adalah sejumlah 115.500 (seratus lima belas ribu lima ratus) saham MAG 
yang setara dengan 100% (seratus persen) dari seluruh modal disetor dan ditempatkan MAG, 
dimana 115.498 (seratus lima belas ribu empat ratus sembilan puluh delapan) saham dimiliki 
oleh Perseroan, 1 (satu) saham dimiliki oleh PT Provident Capital Indonesia, dan 1 (satu) 
saham dimiliki oleh PT Saratoga Sentra Business. Berikut merupakan ringkasan laporan 
keuangan MAG untuk tahun yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2021, 31 Maret 2021, 31

[...]

Berdasarkan Laporan Keuangan Konsolidasian Perseroan untuk tahun yang berakhir pada 
tanggal 31 Maret 2021 yang telah diaudit oleh KAP Tanubrata Sutanto Fahmi Bambang & 
Rekan dengan pendapat wajar tanpa pengecualian, nilai pendapatan MAG adalah sebesar 
Rp66.649.843.059,00 (enam puluh enam miliar enam ratus empat puluh sembilan juta delapan 
ratus empat puluh tiga ribu lima puluh sembilan Rupiah) dan nilai pendapatan pada Laporan 
Keuangan Konsolidasian Perseroan sebesar Rp66.649.843.059,00 (enam puluh enam miliar 
enam ratus empat puluh sembilan juta delapan ratus empat puluh tiga ribu lima puluh sembilan 
Rupiah), dimana MAG memberikan kontribusi sebesar 100% (seratus persen) dari pendapatan 
Perseroan sehingga Rencana Transaksi dikategorikan sebagai transaksi material berdasarkan 
POJK 17/2020. 

3. NILAI TRANSAKSI 

Berdasarkan ketentuan Perjanjian Jual dan Beli Bersyarat, harga pembelian saham untuk 
Rencana Transaksi akan ditentukan lebih lanjut oleh para pihak. Rencana Transaksi dilakukan 
berdasarkan Nilai Perusahaan (Enterprise Value) MAG sebesar Rp502.500.000.000 (lima 
ratus dua miliar lima ratus juta Rupiah) yang terdiri dari komponen harga pembelian saham dan 
kewajiban pelunasan hutang oleh MAG kepada Perseroan. 

Hutang MAG kepada Perseroan didasari oleh perjanjian Perjanjian Pinjaman antara Perseroan 
dan MAG tanggal 4 Desember 2020 yang telah diperbaharui dengan Amandemen I Perjanjian 
tanggal 13 Oktober 2021 dengan maksimum fasilitas pinjaman yang diberikan adalah sebesar 
Rp200.000.000.000,00 (dua ratus miliar Rupiah). 

Jumlah estimasi hutang MAG kepada Perseroan pada Laporan Pendapat Kewajaran adalah 
sebesar Rp96.643.000.000,00 (sembilan puluh enam miliar enam ratus empat puluh tiga juta 
Rupiah), yang akan dilunasi oleh MAG kepada Perseroan pada tanggal rencana transaksi, 
sehingga estimasi harga pembelian saham MAG adalah Rp405.857.000.000,00 (empat ratus 
lima miliar delapan ratus lima puluh tujuh juta Rupiah) yang diperoleh dengan menghitung 
selisih antara Nilai Perusahaan (Enterprise Value) dengan kewajiban. Namun demikian, 
estimasi tersebut dapat berubah disesuaikan dengan transaksi yang terjadi sampai dengan 2 
(dua) hari kerja sebelum tanggal penyelesaian Rencana Transaksi, antara lain jika terjadi